PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 15
комиссии по чрезвычайным ситуациям
и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
город Медногорск Оренбургской области
«04» мая 2016 года                                                                  г. Медногорск

I. О введении режима чрезвычайной ситуации локального характера в многоквартирном доме, расположенном по адресу г. Медногорск ул. Узловая, дом №5
В результате пожара произошедшего 03 мая 2016 года по адресу: г.Медногорск, ул.Узловая, дом 5 полностью уничтожена крыша данного дома. Признана необходимость срочного реагирования на сложившуюся ситуацию, устранения причин, угрожающих жизни и здоровью, безопасным условиям проживания граждан введением режима «чрезвычайной ситуации», связанной с аварийным состоянием дома, расположенного по адресу г.Медногорск ул.Узловая, дом 5.
На основании вышеизложенного, комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности решила:

1. Рекомендовать администрации города издать НПА «О введении режима чрезвычайной ситуации локального характера в многоквартирном доме, расположенном по адресу г. Медногорск ул. Узловая, дом №5» с 16 часов 00 минут 04.05.2016 года.
1.2. Начальникам всех служб Медногорского городского звена ОТП РСЧС уточнить расчеты сил и средств, необходимых для проведения организационных и хозяйственных мероприятий по проведению аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ, быть готовыми к реагированию.

1.3. Главному специалисту ГО и ЧС администрации МО г.Медногорск (Аникиенко А.А.) подготовить обращение от главы МО г. Медногорск в Правительство Оренбургской области о выделении денежных средств в рамках Постановления Правительства Оренбургской области от 14.11.2006 года №379-п «Об утверждении положения о порядке образования и расходования средств резервного фонда Правительства Оренбургской области», для приобретения жилых помещений на вторичном рынке жилья гражданам, прописанным по адресу г.Медногорск, ул.Узловая, дом №5.

Срок выполнения: до 20.05.2016 года.

1.4. Председателю комитета по управлению имуществом МО г.Медногорск (Жуков К.Г.):

1.4.1. Предложить нуждающимся жилые помещения для временного проживания жильцам дома, расположенного по адресу г.Медногорск ул.Узловая, дом №5 (в случае необходимости).

 Срок выполнения: до 13.05.2016 года.

1.4.2. Произвести расчет необходимого количества денежных средств для приобретения жилья на вторичном рынке гражданам, проживающим по адресу г.Медногорск ул.Узловая, дом №5.

Срок выполнения: до 13.05.2016 года.
1.5. Межведомственной комиссии произвести обследование дома, расположенного по адресу г.Медногорск ул.Узловая, дом №5, с оформлением акта обследования и заключения.

Срок выполнения: до 13.05.2016 года.

1.6. Заместителю главы муниципального образования по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ (Кубагушев Р.Б.) направить письма в организации коммунального комплекса по отключению электро-, водо- и газоснабжения аварийного многоквартирного дома, расположенного по адресу г.Медногорск ул.Узловая, дом №5.

Срок выполнения: до 13.05.2016 года.
1.7. Директору МУП «Коммунальный специализированный комбинат» города Медногорска (Подшибякин О.Л.) в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья населения организовать выполнение первоочередных мероприятий: оградить многоквартирный дом, расположенный по адресу г.Медногорск ул.Узловая, дом №5, по периметру здания и повесить таблички «Опасная зона».
Срок выполнения: до 13.05.2016 года.

1.8. Начальнику отдела полиции (дислокация г.Медногорск) МОМВД России «Кувандыкский» (Немакин А.Ю.) обеспечить охрану общественного порядка, имущества жильцов дома, расположенного по адресу г.Медногорск ул.Узловая, дом №5 (в случае необходимости).

Срок выполнения: до 13.05.2016 года.

Председатель комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

МО г.Медногорск Оренбургской области                                     А.В. Дручинин